
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů v souladu s Nařízením evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 (GDPR).  

 

 

Zápis a Usnesení č. 18  

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 
konaného dne 27.05.2024 v 18,00 hod. 

Přítomni: 5 členů ZO  
                             Marcela Nytrová, Michal Ftáčnik, Ing. Robert Kocuba, David Peter, 
                        Vladislav Tomoszek   

Omluveni:        
 

Další přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen „ZO“) zahájila starostka obce v 1800 hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 17.05.2024  

do 27.05.2024 a je usnášeníschopné (příloha č. 2). 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Účetní závěrka 2023 

4.   Závěrečný účet obce 2023 

5.   Pořízení změny územního plánu obce 

6.   Smlouva o spolupráci při pořízení dat do DTM MSK  
7.   Nabídka dodávky elektřiny 

8.   Rozpočtové opatření 
9.   Kulturní a sportovní akce   
10. Různé + diskuze 

 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
………………………………………………………………………………………………… 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení č. 18, bod č. 1:   
ZO určuje     - ověřovatele zápisu: Michala Ftáčnika a Vladislava Tomoszka 

                       - zapisovatelku: Marcelu Nytrovou  
 Hlasování: pro – 5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
 

3. Účetní závěrka 2023 

ZO projednalo účetní závěrku sestavenou k 31.12.2023 na základě těchto předložených dokladů:   
Návrh závěrečného účtu za rok 2023 – úplné znění k 31.12.2023, 

Výkaz Fin 2-12M 2023,    

Rozvaha k 31.12.2023, 

Příloha k 31.12.2023, 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023,             

Zpráva o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2023, 

Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov v roce 2023, 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2023.                                                                                           
 



 2  

 

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky  
č. 220/2013 Sb. a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu. Výsledek hospodaření obce  
Býkov-Láryšov za rok 2023 je 530 602,23 Kč.                                   

Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 
jednotky k rozvahovému dni 31.12.2023.   
Návrh usnesení č. 18, bod č. 3:  
ZO schvaluje účetní závěrku obce Býkov-Láryšov za rok 2023, sestavenou k 31.12.2023 bez 

výhrad. Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky 
č. 220/2013 Sb. a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu. Účetní závěrka poskytuje věrný a 
poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky k rozvahovému dni 31.12.2023 

(příloha č. 3 – Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2023).   
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

4. Závěrečný účet obce 2023 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 vykonal Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 
podpory korporátního řízení a kontroly dne 2.5.2024, v návaznosti na dílčí přezkoumání 
hospodaření obce k datu 30.11.2023 vykonané dne 19.12.2023 se závěrem:       
„Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) 
zjištěny chyby a nedostatky. Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by 
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti“  

ZO projednalo Návrh závěrečného účtu obce Býkov-Láryšov za rok 2023 (příloha č. 4). 

Návrh závěrečného účtu za rok 2023 – úplné znění, včetně všech příloh: 
Výkazu Fin 2 - 12M 2023, Rozvahy k 31.12.2023, Přílohy k 31.12.2023, Výkazu zisku a ztráty 
k 31.12.2023, Zprávy o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2023, Zápisu o výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov v roce 2023 a Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2023 je zveřejněn na elektronické úřední desce obce 
umožňující dálkový přístup od 6.5.2024 dosud.  

Návrh závěrečného účtu za rok 2023 – zkrácená verze, obsahující plnění rozpočtu za rok 2023 dle 

tříd a komentář obsahující mimo jiné závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, je 

zveřejněn na fyzické úřední desce obce od 6.5.2024 dosud.  
Návrh usnesení č. 18, bod č. 4:  
ZO schvaluje Závěrečný účet obce Býkov-Láryšov za rok 2023 dle § 43 zákona č.128/2000 Sb., 

včetně všech příloh a uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením - bez výhrad, dle  

§ 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

5. Pořízení změny územního plánu obce 

Starostka seznámila ZO na zasedání dne 26.2.2024 se zněním návrhu paní , 
bytem , 794 01 Býkov-Láryšov (dále jen „žadatel“) na pořízení změny územního plánu 
(dále také jen „ÚP“) doručenou dne 12.2.2024, vedenou pod č.j. B-L122/2024.  

Navrhovaná změna se týká pozemku p.č. 1590, zahrada, o výměře 3 973 m2, k.ú. Býkov a pozemku 
p.č. 1591, ovocný sad, o výměře 4 194 m2, k.ú. Býkov, oba ve vlastnictví žadatelky. 
Vlastnická práva k předmětným pozemkům byla doložena Výpisem z Katastru nemovitostí. 
Navrhovaná změna: 
- u pozemků p.č. 1590 a 1591 v současném územním plánu obce vedeny v ploše ZX – PLOCHY 

ZELENĚ OSTATNÍ A SPECIFICKÉ změnit využití z hlediska územního plánu: rekreace, popř. sloučené. 
Důvodem návrhu na pořízení změny územního plánu je záměr stavby rekreačního objektu. 
Starostka taktéž na zasedání dne 26.2.2024 informovala ZO, že dne 19.2.2024 zaslala tento 
Návrh na pořízení změny územního plánu obce Býkov-Láryšov podle § 46, odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) k posouzení na Odbor 
výstavby a životního prostředí, oddělení úřadu územního plánování MěÚ Krnov. 
Obec obdržela dne 19.4.2024 „Posouzení předloženého návrhu na změnu ÚP  a stanovisko 
pořizovatele“ (příloha č. 5). 

Starostka seznámila ZO s tímto dokumentem. 
Obec nemá Územní plán transformován do jednotného standardu. V případě, že bychom pořizovali 
změnu Územního plánu obce, museli bychom současně převést Územní plán do jednotného 



 3  

 

standardu.  
Návrh usnesení  č. 18, bod č. 5:    

ZO bere na vědomí „Posouzení předloženého návrhu na změnu ÚP a stanovisko pořizovatele“ , 
zaslané Odborem výstavby a životního prostředí, oddělením úřadu územního plánování MěÚ 
Krnov. 

ZO pověřuje starostku provedením cenového marketing na pořízení změny územního plánu dle 
žádosti žadatelky, včetně převedení ÚP do jednotného standardu územních plánů.  

Hlasování: pro – 5 proti – 0    zdržel  se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

6. Smlouva o spolupráci při pořízení dat do DTM MSK 

Starostka informovala ZO již na zasedání dne 22.4.2024, že obcím, včetně Býkova-Láryšova, 
které projevily zájem o zapojení do projektu s názvem Digitální technická mapa 
Moravskoslezského kraje II v rámci, kterého by mělo dojít k zmapování dopravní infrastruktury 
(DI) zapojených obcí a současně se zaměřením DI by mělo být provedeno mapování základní 
prostorové situace (ZPS) v rozsahu 15 m od osy pozemní komunikace, bude zaslán do DS návrh 
smlouvy o zapojení do projektu.  
Starostka seznámila ZO s průvodním dopisem zaslaným Moravskoslezským krajem společně 
s návrhem Smlouvy o spolupráci (příloha č. 6). 

ZO projednalo znění a uzavření Smlouvy o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy 
Moravskoslezského kraje (příloha č. 7). 
Návrh usnesení č. 18, bod č. 6:   

ZO schvaluje znění a uzavření Smlouvy o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy 
Moravskoslezského kraje (příloha č. 7) mezi Obcí Býkov-Láryšov  a Moravskoslezským krajem. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,     usnesení bylo schváleno    
 

7. Nabídka dodávky elektřiny  

ZO projednalo nabídku dodávky elektřiny zaslanou společností EXPERT ONLINE STORE, s.r.o., 
Nové Sady 988/2, Brno 602 00, IČO 18002561 (příloha č. 8), jejíž přílohou jsou návrhy Smluv 

o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN, na všechna odběrná místa obce Býkov-

Láryšov, obchodníka LAMA energy a.s., Gudrichova 763, 747 71 Hradec nad Moravicí, IČO 
28262026, dále Plné moci k ukončení smlouvy se současným dodavatelem elektřiny, všeobecné 
obchodní podmínky a ceník elektřiny Garant 25G (příloha č. 9). 

Dle zaslaného ceníku pro nabízenou produktovou řadu Garant – 10/2023/G25 nám nabízejí cenu 
silové elektřiny (neregulovaná cena) 4 050 Kč bez DPH za MWh pro všech pět odběrných míst a 
všechny distribuční sazby tj.: Býkov hřiště - C01d, Býkov hasičská zbrojnice (dále jen „HZ“) - 

C02d, Býkov OÚ - C25d a pro obě odběrná místa pro veřejné osvětlení v obou částech obce 
Býkově i Láryšově – C62d. A současně nám nabízejí cenu stálého měsíčního platu 110 Kč bez 
DPH/měsíc. To vše se závazkem do 31.12.2025. 
U současného dodavatele elektřiny společnosti ČEZ Prodej a.s. máme uzavřeny smlouvy na 
všechna odběrná místa na dobu neurčitou. U všech odběrných míst máme dle platného Ceníku 
elektřiny pro podnikatele s elektřinou na dobu neurčitou (příloha č. 10) stálou platbu 128 Kč bez 
DPH/měsíc. U třech odběrných míst: Býkov hřiště, Býkov HZ a Býkov obecní úřad (dále jen „OÚ“) 
máme sice cenu neregulované silové elektřiny 4 190 Kč bez DPH za 1MWh, ale u obou odběrných 
míst veřejného osvětlení (dále jen „VO“) C62d máme cenu 3 660 Kč bez DPH za 1MWh. Spotřeba 
elektřiny veřejného osvětlení tvoří převážnou část celkové roční spotřeby obce. 
Přehled spotřeby za období 12/2022 – 12/2023: 

Býkov hřiště   0,481 MWh 

Býkov OÚ      3,113 MWh 

Býkov HZ      0,046 MWh 

Býkov VO      4,668 MWh  
Láryšov VO   1,853 MWh 

V roce 2023 byla provedena výměna svítidel veřejného osvětlení, původních 70W sodíkových 
výbojek za 36W LED svítidla se ztlumením od 23:00 do 5:00 o 30%. V budově OÚ došlo k výměně 
všech svítidel za LED osvětlení. U odběrného místa Býkov HZ je spotřeba 46 kWh způsobená 
napojením vrtné soupravy při vrtání 5-ti průzkumných hydrogeologických vrtů na pozemku p.č. 
1581/3, za hasičskou zbrojnicí v Býkově. 



 4  

 

Z výše uvedeného lze předpokládat nižší spotřebu elektřiny v roce 2024 v porovnání s rokem 2023. 

Starostka informovala ZO, že dle nového ceníku společnosti ČEZ Prodej, a.s. platného  
od 1.7.2024, již teď dostupného na webu této společnosti, bude sice zachována cena stálé platby 
128 Kč bez DPH měsíčně pro všechna odběrná místa obce, ale dojde ke snížení cely silové 
elektřiny u všech odběrných míst takto: 
Býkov hřiště   sazba C01d    vysoký tarif   3 776 Kč bez DPH/MWh 

Býkov HZ      sazba C02d    vysoký tarif   3 776 Kč bez DPH/MWh 

Býkov OÚ      sazba C25d    vysoký tarif   3 884 Kč bez DPH/MWh 

                                              nízký tarif      3 677 Kč bez DPH/MWh 

Býkov VO      sazba C62d    vysoký tarif   3 380 Kč bez DPH/MWh  

Láryšov VO   sazba C62d     vysoký tarif   3 380 Kč bez DPH/MWh  
Z toho všeho výše uvedeného vyplývá, že nabídka zaslaná společností EXPERT ONLINE STORE, 
s.r.o., Nové Sady 988/2, Brno 602 00, IČO 18002561 a nabízené ceny obchodníka LAMA energy 
a.s., Gudrichova 763, 747 71 Hradec nad Moravicí, IČO 28262026 není pro obec ekonomicky 
výhodná. 
Návrh usnesení č. 18, bod č. 7:    
ZO schvaluje nabídku na odběr elektřiny zaslanou společností EXPERT ONLINE STORE, s.r.o., 
Nové Sady 988/2, Brno 602 00, IČO 18002561 a nabízené ceny obchodníka LAMA energy a.s., 
Gudrichova 763, 747 71 Hradec nad Moravicí, IČO 28262026. 
 Hlasování: pro – 0,     proti – 5,     zdržel se – 0, usnesení nebylo schváleno 

 

8. Rozpočtové opatření 
Starostka informovala ZO, že dne 25.4.2024 schválila svým Usnesením č. 8/2024 Rozpočtové 
opatření č. 6/2024 (příloha č. 11). Došlo k navýšení finančních prostředků příjmových a 

výdajových paragrafů a položek o 307 792,15 Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami 
jednotlivých položek rozpočtu. 
Starostka informovala ZO, že dne 15.5.2024 schválila svým Usnesením č. 9/2024 Rozpočtové 
opatření č. 7/2024 (příloha č. 12). Došlo k navýšení finančních prostředků příjmových paragrafů a 
položek o 52 000,00 Kč, k navýšení finančních prostředků výdajových paragrafů a položek o 
2 000,00 Kč a snížení financování o 50 000,00 Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami 
jednotlivých položek rozpočtu. 
Návrh usnesení č. 18, bod č. 8: 

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2024 a Rozpočtové opatření č. 7/2024 
 Hlasování: pro – 5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
 

9. Kulturní a sportovní akce   

ZO projednalo zajištění a přípravu kulturní akce Den dětí a kácení májky plánované na 1.6.2024.  

ZO projednalo oslovení sponzorů pro zajištění výher do tomboly na akci Den obce. 
Návrh usnesení č. 18, bod č. 9:  

ZO bere na vědomí zajištění a přípravu kulturní akce Den dětí a kácení májky.  

ZO bere na vědomí oslovení sponzorů pro zajištění výher do tomboly na akci Den obce. 
Hlasování: pro  – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

10. Různé + diskuze  

 

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
 

 

V diskuzi se dotázal přítomný občan Láryšova na postup přípravných prací instalace zařízení  
na posílení signálu mobilních operátorů. 
Starostka informovala všechny přítomné o tom, že ze strany obce byly učiněny všechny potřebné 
úkony, včetně podepsání smlouvy. Dle posledních informací se čeká na podpis smlouvy 
soukromého vlastníka okolních pozemků, aby mohla být podána žádost o územní souhlas.  
 

 



 5  

 

Zasedání ukončeno:     v 19:35 hodin   
  

 

 

V Býkově-Láryšově, dne 27.5.2024, zapsala Marcela Nytrová      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Michal Ftáčnik                        .............……...……………...                                  

      

   

 Vladislav Tomoszek                 ......………..……....………… 

                        

 

                                  

                                                                         ………………………………… 
                                                                                            Marcela Nytrová, starostka  

     

 

 

 

        Zveřejněno OD :    31.5.2024  

            Zveřejněno DO :  


